
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

03-05-2016

OGGETTO:

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA LAVORI
DI ASFALTATURA STRADE COMUNALI VIA STAZIONE E VIA NOGARA, IMPRESA
STRADALE MENEGHELLI DI BOVOLONE (VR)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevato che l’Amministrazione comunale di Castagnaro intende affidare mediante cottimo fiduciario, ai sensi
dell’art. 83 D.Lgs. n. 162/2006,  i “Lavori asfaltatura strade” Via Stazione e Via Nogara e che il valore
previsto dell’appalto è stimato in euro 149.500,00 a base di gara ed euro 7.750,00 oneri sicurezza (non
soggetti a ribasso) oltre all’IVA di legge.-

Visto l’Avviso per selezione imprese per procedura negoziata relativa a: Asfaltature strade Via Stazione e
Via Nogara, pubblicato sull’Albo pretorio comunale dal 08.02.2016 al 19.02.2016.-

Dato atto che il termine entro il quale far pervenire le domande di partecipazione è stato stabilito alle ore
12.00 del giorno 19.02.2016.-

Richiamata la Determinazione Reg. gen. n. 54 del 22.02.2016, con la quale è stata istituita la Commissione
di Sorteggio in oggetto e si è dato atto che tale Sorteggio si sarebbe svolto il giorno Lunedì 22.02.2016 alle
ore 10.00 presso gli Uffici dell’Area Tecnica del Comune di Castagnaro.-

Visto il Verbale di Sorteggio del giorno Lunedì 22.02.2016, conservato in atti presso l’Ufficio tecnico
comunale, e che dalla Commissione di sorteggio sono state estratte a sorte n. 5 Ditte tra le n. 83 che hanno
manifestato interesse in merito.-

Richiamata la Determinazione Reg. gen. n. 108 del 24.03.2016, con la quale è stata indetta la gara di
appalto per lavori di asfaltatura strade Via Stazione e Via Nogara.-

Considerato che valutata la particolare complessità dell’appalto e della normativa europea di settore nonché
le normative vigenti si è ritenuto di assegnare ad Asmel Consortile soc. cons. a r.l. i servizi di committenza
ausiliari, inerenti l’indizione della procedura di gara in parola sulla piattaforma Asmecomm, secondo le
caratteristiche indicate negli Atti di gara.-

Richiamata la Determinazione Reg. gen. n. 137 del 14.04.2016, con la quale è stata nominata la
Commissione di Gara in oggetto.-

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 58 in data 03-05-2016

Registro Generale N.155

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 58 del 03-05-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



Visto il Verbale di gara “Apertura plico ed esame documentazione amministrativa” del 15.04.2016,
secondo il quale:

Entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 14.04.2016 sono pervenuti a questa Stazione-
appaltante n. 5 plichi per l’offerta:

1) MS Mozzo Scavi Srl, Via Cesare Battisti 51 - 37057 San Giovanni Lupatoto (VR), prot. n. 3457 del
11.04.2016;

2) Rapid Scavi Srl, Via Verona 90 - 37064 Povegliano Veronese (VR), prot. n. 3568 del 13.04.2016;

3) Cobit Srl, Via Veneto 20 - 37060 Sona (VR), prot. n. 3575 del 13.04.2016;

4) Impresa Stradale Meneghelli, Via dell’Industria 5 - 37051 Bovolone (VR), prot. n. 3609 del
14.04.2016;

5) Nuova Prati Srl, Via Tubaldini 26/A - 37023 Grezzana (VR), prot. n. 3617 del 14.04.2016.-

Si è verificata l’ammissibilità dei concorrenti e si è proceduto alla verifica del possesso, dei requisiti-
generali e tecnici richiesti per l’ammissione alla gara, mediante l’esame della Documentazione
amministrativa, mentre le buste relative all’Offerta economica sono rimaste sigillate, e a seguito di
tale accertamento sono stati ammessi n. 5 concorrenti:

1) MS Mozzo Scavi Srl, Via Cesare Battisti 51 - 37057 San Giovanni Lupatoto (VR);

2) Rapid Scavi Srl, Via Verona 90 - 37064 Povegliano Veronese (VR);

3) Cobit Srl, Via Veneto 20 - 37060 Sona (VR);

4) Impresa Stradale Meneghelli, Via dell’Industria 5 - 37051 Bovolone (VR);

5) Nuova Prati Srl, Via Tubaldini 26/A - 37023 Grezzana (VR).-

Si è proceduto al sorteggio di un concorrente tra i concorrenti ammessi alla gara, per la verifica dei-
requisiti minimi di partecipazione, ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. ed
è stata  sorteggiata la Ditta:

2) Rapid Scavi Srl, Via Verona 90 - 37064 Povegliano Veronese (VR).-

Si è proceduto quindi con la verifica della presenza e della correttezza della documentazione-
contenuta nella busta A, con esito positivo.

Si è stabilito che in seconda seduta pubblica, il giorno Martedì 26.04.2016 alle ore 9.00, la-
Commissione proceda:

All’analisi dell’esito della verifica dei dati del concorrente sorteggiato;

All’apertura delle buste e alla lettura delle Offerte economiche.

Visto il Verbale di gara “Apertura buste e lettura offerta economica” del 26.04.2016, secondo il quale:

Si è evidenziato che il concorrente sorteggiato per la verifica dei requisiti minimi di partecipazione, ai-
sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.:

2) Rapid Scavi Srl, Via Verona 90 - 37064 Povegliano Veronese (VR)

ha inviato via PEC prot. n. 3753 del 19.04.2016 la documentazione richiesta e che anche la verifica
effettuata d’ufficio tramite il sistema AVCPass ha dato esito positivo.

Si è proceduto quindi all’apertura delle buste e alla lettura delle Offerte economiche e con la verifica-
della presenza e della correttezza della documentazione contenuta nei plichi ed esaminate le offerte,

rilevate le offerte presentate e preso atto che si è provveduto a correggere d’ufficio gli importi ribassati
poiché erroneamente riportati dalle ditte concorrenti:

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 58 del 03-05-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTAGNARO



-  Ditta MS Mozzo Scavi Srl, Via Cesare Battisti 51 - 37057 San Giovanni Lupatoto (VR), la quale ha
espresso un ribasso nella misura corrispondente al 3,055% (trevirgolazerocinquantacinque per cento)
sull’importo lavori soggetti a ribasso d’asta di euro 149.500,00 (esclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti
a ribasso stimati in euro 7.750,00), e pertanto per un importo di euro 144.932,78
(centoquarantaquattromilanovecentotrentadue/78) oltre al costo per la sicurezza pari ad euro
7.750,00 e all’IVA di legge, ovvero per un importo di euro 167.951,05
(centosessantasettemilanovecentocinquantuno/05) costo per sicurezza ed IVA 10% compresi.-

-  Ditta Rapid Scavi Srl, Via Verona 90 - 37064 Povegliano Veronese (VR), la quale ha espresso un
ribasso nella misura corrispondente al 2,057% (duevirgolazerocinquantasette per cento) sull’importo
lavori soggetti a ribasso d’asta di euro 149.500,00 (esclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
stimati in euro 7.750,00), e pertanto per un importo di euro 146.424,79
(centoquarantaseimilaquattrocentoventiquattro/79) oltre al costo per la sicurezza pari ad euro
7.750,00 e all’IVA di legge, ovvero per un importo di euro 169.592,26
(centosessantanovemilacinquecentonovantadue/26) costo per sicurezza ed IVA 10% compresi.-

-  Ditta Cobit Srl, Via Veneto 20 - 37060 Sona (VR), la quale ha espresso un ribasso nella misura
corrispondente al 2,533% (duevirgolacinquecentotrentatre per cento) sull’importo lavori soggetti a
ribasso d’asta di euro 149.500,00 (esclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso stimati in euro
7.750,00), e pertanto per un importo di euro 145.713,17
(centoquarantacinquemilasettecentotredici/17) oltre al costo per la sicurezza pari ad euro 7.750,00 e
all’IVA di legge, ovvero per un importo di euro 168.809,48 (centosessantottomilaottocentonove/48)
costo per sicurezza ed IVA 10% compresi.-

-  Ditta Impresa Stradale Meneghelli, Via dell’Industria 5 - 37051 Bovolone (VR), la quale ha espresso un
ribasso nella misura corrispondente al 4,221% (quattrovirgoladuecentoventuno per cento) sull’importo
lavori soggetti a ribasso d’asta di euro 149.500,00 (esclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
stimati in euro 7.750,00), e pertanto per un importo di euro 143.189,61
(centoquarantatremilacentoottantanove/61) oltre al costo per la sicurezza pari ad euro 7.750,00 e
all’IVA di legge, ovvero per un importo di euro 166.033,57 (centosessantaseimilatrentatre/57) costo
per sicurezza ed IVA 10% compresi.-

-  Ditta Nuova Prati Srl, Via Tubaldini 26/A - 37023 Grezzana (VR), la quale ha espresso un ribasso nella
misura corrispondente al 1,950% (unovirgolanovecentocinquanta per cento) sull’importo lavori soggetti
a ribasso d’asta di euro 149.500,00 (esclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso stimati in euro
7.750,00), e pertanto per un importo di euro 146.584,75
(centoquarantaseimilacinquecentoottantaquattro/75) oltre al costo per la sicurezza pari ad euro
7.750,00 e all’IVA di legge, ovvero per un importo di euro 169.768,23
(centosessantanovemilasettecentosessantotto/23) costo per sicurezza ed IVA 10% compresi.-

Pertanto:

si è proclamata aggiudicataria provvisoria la Ditta Impresa Stradale Meneghelli, Via dell’Industria-
5 - 37051 Bovolone (VR), la quale ha espresso un ribasso nella misura corrispondente al
4,221% (quattrovirgoladuecentoventuno per cento) sull’importo lavori soggetti a ribasso d’asta di
euro 149.500,00 (esclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso stimati in euro 7.750,00), e
pertanto per un importo di euro 143.189,61 (centoquarantatremilacentoottantanove/61) oltre
al costo per la sicurezza pari ad euro 7.750,00 e all’IVA di legge, ovvero per un importo di
euro 166.033,57 (centosessantaseimilatrentatre/57) costo per sicurezza ed IVA 10% compresi;

si è disposto di procedere alla comprova dei requisiti necessari per l’aggiudicazione nei confronti del-
concorrente aggiudicatario;

si è disposto inoltre di procedere alla comprova dei requisiti nei confronti del concorrente secondo-
classificato, MS Mozzo Scavi Srl, Via Cesare Battisti 51 - 37057 San Giovanni Lupatoto (VR);
si è dato comunque atto che l'aggiudicazione stessa è condizionata alle definitive determinazioni-
dirigenziali ed alla insussistenza, a carico del legale rappresentante della Ditta di cui sopra, dei
provvedimenti e dei procedimenti per l'applicazione di una delle misure di prevenzione di cui alla
legge 31.5.1965, n.575 e successive modificazioni ed integrazioni ed al riscontro delle dichiarazioni
effettuate in sede di gara.

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 58 del 03-05-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTAGNARO



In ogni caso l’aggiudicazione definitiva diverrà infatti efficace solo dopo la verifica del possesso dei requisiti
di ordine generale e di ordine speciale, sull’aggiudicatario.

Visto l'art. 183 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei
Responsabili di Settore o di servizio.-

Visto l'art. 33 dell'Ordinamento Uffici e servizi del Comune di Castagnaro, approvato con Delibera G.C. n. 54
del 17.03.1998.-

Visto il decreto del Sindaco con il quale nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell’Area tecnica
del Comune di Castagnaro.-

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell’Area contabile.-

D E T E R M I N A

Di approvare gli allegati Verbali di gara, esperita in data 15.04.2016 e in data 26.04.2016 per1.
l’appalto dei Lavori asfaltatura strade Via Stazione e Via Nogara.-

Di proclamare aggiudicataria provvisoria la Ditta Impresa Stradale Meneghelli, Via dell’Industria 52.
- 37051 Bovolone (VR), la quale ha espresso un ribasso nella misura corrispondente al 4,221%
(quattrovirgoladuecentoventuno per cento) sull’importo lavori soggetti a ribasso d’asta di euro
149.500,00 (esclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso stimati in euro 7.750,00), e
pertanto per un importo di euro 143.189,61 (centoquarantatremilacentoottantanove/61) oltre
al costo per la sicurezza pari ad euro 7.750,00 e all’IVA di legge, ovvero per un importo di
euro 166.033,57 (centosessantaseimilatrentatre/57) costo per sicurezza ed IVA 10%
compresi.-

Di procedere agli accertamenti di legge e alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e3.
di ordine speciale sull’aggiudicatario, necessari per l’aggiudicazione definitiva.-

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 58 del 03-05-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTAGNARO



OGGETTO:

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA LAVORI
DI ASFALTATURA STRADE COMUNALI VIA STAZIONE E VIA NOGARA, IMPRESA
STRADALE MENEGHELLI DI BOVOLONE (VR)

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to Negri Romina

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to MORETTO RITA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 58 del 03-05-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTAGNARO


